Dennoch gibt Ockham dem 'offensichtlichen Nutzen' der Gemeinschaft an einer Stelle des *Dialogus* den Vorzug, da dieser letztendlich Zweck und Ziel der Herrschaft ist. Ockham bleibt hier ein mittelalterlicher Theoretiker, für den es, so der letzte Satz des Kapitels, 'prinzipiell' nützlicher und auch gerecht ist, wenn das Gemeinwohl monarchisch gesichert wird.⁴²⁶ Zumindest endet das Kapitel mit diesem Argument.

sit dignus principari deterioribus [...]. Si autem est aliqua pars tam potens, quod possit seditionem periculosam toti communitati suscitare: quæ compesci non posset; & principatum unius vellet nullatenus sustinere: tunc non esset aliquis omnibus similibus & aliis præferendus: sed esset talis principantis institutio ad tempus aliud differenda.

⁴²² III D I ii, cap. 15 (G, S. 800): *quando convenientur & utiliter fieri potest, ut æqualibus æqualis honor & dignitas tribuatur, hoc faciendum est, [...] tamen quando non est possibile, aut non est utile, vel est minus utile, præsertim communi bono, [...] tunc absque omni iustitia, imo iusta electione vel forte, aut quouis alio licito modo aliquis, quo ad dignitatem & honores, potest similibus & æqualibus præferri.*

⁴²³ III D I ii, cap. 15 (G, S. 800): *tunc iniustum est, ut æqualibus inæqualis honor seu dignitas tribuatur.*

⁴²⁴ III D II i, cap. 29 (G, S. 902): *potestas transferendi Imperium uno modo vel alio modo principalissime est apud universitatem mortalium, sicut & apud istam principalissime constituendi Imperium.*

⁴²⁵ III D II i, cap. 29 (G, S. 902): *Sicut enim Imperator non habet legem imponere Imperatori, quia non habet Imperium par in parem: & ita non potest priuare successorem eo iure, quod habet: ita populus Romanus non potest imponere legem populo sequenti: nec potest ipsum privare omni iure, quod habet super Imperium. Et ita populus Romanus non potest cedere omni iuri, quod habet super Imperium.*

⁴²⁶ III D I ii, cap. 15 (G, S. 800): *attenditur utilitas publica, quæ melius procuratur principaliter per unum quam per plures, [...] iustum est ut æqualibus & similibus secundum virtutem non æqualis honor & virtus tribuatur.* Weitere 'Nützlichkeitsgründe' für die

Der Duktus des Textes lässt jedoch durchaus eine wesentlich modernere Interpretation zu. Das argumentative Gewicht liegt in dem unentschiedenen Kapitel unzweifelhaft auf dem Konzept der *'Basisdemokratie'*, bevor mit dem obigen letzten Satz, und mit einem Hinweis auf die Rücksicht, die auf das gemeine Wohl zu üben sei, die Intention des Textes sich wendet. Ob Ockham hier tatsächlich nur Rücksicht auf das gemeine Wohl üben wollte, muss dahingestellt bleiben.